
 

2021年 5月 1日 

各位 

 株式会社 ファイブＭ 

 

新型コロナウイルス感染者の発生および営業に関するお知らせ 

 

平素は当クラブに多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

4 月 24 日に四条本校をご利用されたこども会員様が新型コロナウイルスに感染していることが

判明し、保健所より指示のあった一部の会員様・スタッフの PCR検査の結果、全員「陰性」と連

絡がありました。 

この度は、お客様にはご心配おかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

所管の保健所から以下の点について連絡がありました。 

・ 当該会員様がご利用になったエリアの除菌、消毒作業を行うこと 

・ 感染拡大防止対策の為には、マスクの着用を徹底すること 

 

当該店舗につきましては、休館日を利用して消毒作業を実施いたしました。 

5月 6日(木)より、通常営業をいたします。 

今後は、これまで以上に「新型コロナウイルス感染拡大防止対策(下記・次ページ参照)」を徹

底して、お客様、従業員の安全・安心を最優先に考慮し、運営を行ってまいりますので、引き続

き格別のご協力とご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

＜新型コロナウイルス感染拡大防止対策＞【変更・追加事項】 

●マスク着用について（全コース） 

これまでは、お子様のレッスン中のマスク着用は任意としておりましたが、5月 6日以降は 

感染拡大防止対策強化の為、全会員様レッスン中も原則マスク着用をお願いいたします。 

※既往歴等があり、どうしてもマスクの着用が困難な方はご相談ください。 

●レッスンへの参加について（全コース） 

会員様および同居ご家族の方で、発熱等の症状がある場合、お休みをお願いします。 

●レッスン中に泣いているお子様の対応について（こども器械体操コース） 

泣いていると、飛沫が飛び感染リスクが高まりますので、マスク着用の上、フェイスシールド 

を装着させていただく場合がございます。保護者の方が居られる場合は、落ち着くまで保護者 

の方に協力をお願いすることもございます。予めご了承ください。 

●休憩中の会話について（こども器械体操・ジュニア姿勢・体幹トレーニングコース） 

水分補給休憩中の、マスクを外した状態での会話はご遠慮ください。 

●更衣室・あいみんカフェ内について（全コース） 

更衣室・あいみんカフェ内にて、マスクを外した状態での会話、長時間のご利用はご遠慮 

ください。 

●入館について（ウェルネスコース） 

レッスン開始 20分前までは入館をご遠慮ください。 

 



 

こども器械体操・ジュニア姿勢・体幹トレーニングコース 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策 2021.5.1 一部改訂 
 

<ファイブＭの対策> 

●スタッフの検温・体調管理を毎日行い、マスク着用でレッスンさせて頂きます。  

●館内の器具・扉・ノブ・手すり・更衣室ロッカー・鍵・靴箱・トイレ等の除菌をご使用状況に 

応じて定期的に実施します。  

●レッスン中も常時換気しております。(出入口・窓の一部開放、換気扇作動等) 

 

<会員様・保護者様へお願い> 

●会員様および同居ご家族の方で、発熱等の症状がある場合、お休みをお願いします。 

●会員様および近親者の方が新型コロナウイルスと診断された場合・濃厚接触者と判断された 

場合は、速やかにご連絡頂き、行政の指示に従って行動してください。  

●会員様のお通いの学校・幼稚園、近親者の方の職場等が、新型コロナウイルスの影響で休校 

（学級閉鎖含む）・休業になった場合や、会員様および近親者の方が濃厚接触者特定の為に自宅 

待機されている場合は、お休みしてください。  

→お休みされた分の振替については、特別措置を取らせていただきますのでご連絡ください。  

●入室時の検温・アルコール消毒、退室時のアルコール消毒又は手洗いの徹底をお願いします。 

●来館時（レッスン中も含む）、館内ではマスクの着用をお願いします。 

怪我・事故に繋がると指導者が判断した技(宙返り・車輪等)に限り、着脱を指示する事があり 

ます。実施後は速やかにマスクを着用して頂きます。 

※既往歴等があり、どうしてもマスクの着用が困難な方はご相談ください。 

●水分補給休憩中のマスクを外した状態での会話はご遠慮ください。 

●密集を避けるため、保護者様(ごきょうだいも含む)のレッスンフロア内への入室はご遠慮 

ください。  

●更衣室の密集を避ける為、可能な限りご自宅で着替えを済ませてお越しください。ご利用の際 

は速やかにお着替えを済ませて頂きます様お願いします。 

●レッスン開始 5分前からの入室・レッスン後 5分以内の退室にご協力をお願いします。  

●レッスン時、会員様同士の距離を一定に保つようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ウェルネス体操コース 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策 2021.5.1 一部改訂 
 

 

<ファイブＭの対策>  

●スタッフの検温・体調管理を毎日行い、マスク着用でレッスンさせて頂きます。  

●館内の器具・扉・ノブ・手すり・更衣室ロッカー・鍵・靴箱・トイレ等の除菌をご使用状況に 

応じて定期的に実施します。  

●レッスン中も常時換気しております。(出入口・窓の一部開放、換気扇作動等) 

 

<会員様へお願い>  

●会員様および同居ご家族の方で、発熱等の症状がある場合、お休みをお願いします。 

●会員様および近親者の方が新型コロナウイルスと診断された場合・濃厚接触者と判断された 

場合は、速やかにご連絡頂き、行政の指示に従って行動してください。  

●会員様および同居ご家族の方の職場等で、新型コロナウイルス感染の影響で自宅待機の指示 

 を受けた場合は、体操への参加をお控えください。 

→お休みされた分の振替については、特別措置を取らせていただきますのでご連絡ください。 

●ご家族や会社からのご意向、基礎疾患などでお休みされる方はご連絡ください。  

→休会は前月 20日(土日祝の場合は前日営業日)までにご連絡ください。 

月途中にお休みされる場合は、月の講習料をお支払いいただいている場合に限り、翌々月 

まで繰越し出席が出来ます。 

●入室時の検温・アルコール消毒、退室時のアルコール消毒又は手洗いの徹底をお願いします。 

●来館時（レッスン中も含む）、館内ではマスクの着用をお願いします。  

※既往歴等があり、どうしてもマスクの着用が困難な方はご相談ください。 

●更衣室の密集を避ける為、利用人数を制限させて頂きます。速やかにお着替えをお願いします。 

●更衣室・あいみんカフェ内での、マスクを外した状態での会話、長時間のご利用はご遠慮くだ 

さい。 

●レッスン開始 20分前までは入館をご遠慮ください。  

●レッスン時、会員様同士の距離を一定に保つようお願いします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


